
 

令和 5 年３月１３日 

会員各位 

東海体育指導株式会社 

チャンピオンスイムクラブ 

 

 

新型コロナウイルス制限緩和について 

 

平素より当クラブをご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 

また、長きにわたる新型コロナウイルス感染防止対策にご協力頂きまして心より感謝申し上げます。 

 

さて、政府が「マスク着用の考えの見直し方等について」の基本的対処方針の変更を行い、３月１３日

より行政が一律にルールとして求めるのではなく、個人の主体的な選択を尊重し、個人の判断に委ねるこ

とを基本とすることを発表いたしました。 

今回の発表を受け、国内情勢を注視しつつ、当クラブでも段階的にではございますが制限緩和を進めさ

せていただこうと考えております。社会の情勢が緩和方向へと舵を切り始めております現在におきまして

は、万が一感染症に罹患された場合、感染源を特定する事が困難であるため、当クラブとしては責任を負

いかねますのでご承知おきいただけると幸いです。 

 

① マスクの着脱について 

館内・バス車内において、自己責任のもとご判断いただきますよう、お願いいたします。 

マスクを着用されない場合は、館内・バス車内での会話は控えていただきますようご家庭でご指導

ください。 

② 体温測定、手指消毒について 

体温測定の習慣は、体調管理の一環として推奨いたします。状況に応じて体温測定器・消毒液を館

内入口に設置、バスにつきましては入口には消毒液を備え付けてまいりますので、個人の判断のも

とご利用ください。 

③ 飲食について 

水分補給につきましては特に制限は設けませんので、必要に応じて適宜行ってください。館内・バ

ス車内での食事は、引き続きご遠慮いただきますようお願い致します。 

④ 練習時のタオル保管について 

タオル同士の接触を避けるため、袋に詰めての持ち運びは今後も継続して行います。 

⑤ 従業員の新型コロナウイルス感染について 

ホームページでお知らせしておりましたが、今後報告は控えさせていただきます。 

 

今後も政府の方針に従いながら対応を検討してまいりますが、当クラブには乳幼児から高年齢の方など

幅広い年齢層の方にご利用いただいており、なかには基礎疾患を持ち重症化リスクが高い方もいらっしゃ

います。今後とも皆さまのご配慮とご協力、ご理解のほどよろしくお願い致します。 

 

 

 


